

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Codice	Descrizione	Dimensioni			Quantità	U.M.	Importi	
		lunghezza	larghezza	altezza			Unitario	Totale
30 1 10	Scavo di sbancamento eseguito in terreno di qualsiasi natura e consistenza, asciutto o bagnato, esclusa la roccia dura da martellone e da mina, compreso gli eventuali trovanti di volume non superiore a 0,200 mc ognuno, l'eventuale formazione di gradonature, nonchè le eventuali armature e sbadacchiature, e il carico su qualsiasi mezzo di trasporto:							
30 1 10 10	Eseguito con mezzo meccanico							
30 1 10 10 5	per realizzazione di viabilità in genere				9,0	€/m ³	4,91	€ 44,19
26 1 30	Trasporto alla pubblica discarica di materiali di risulta da scavi e/o demolizioni , eseguito con autocarro e misurato a volume effettivo di scavo o demolizione. Carico eseguito con mezzi meccanici. Escluso oneri di discarica:							
26 1 30 10	scavi in terra fino alla distanza di 1 km	1			9,0	€/m ³	5,64	€ 50,76
26 1 30 20	per ogni km. o frazione in piu' oltre il primo, fino a 10,00 Km	10			9,0	€/m ³ km	0,73	€ 65,70
26 1 30 22	per ogni km o frazione in piu' da 10,01 a 20 km	10			9,0	€/m ³ km	0,48	€ 43,20
26 1 30 23	per ogni km o frazione in piu' da 20,01 a 30 km	10			9,0	€/m ³ km	0,4	€ 36,00
26 1 30 24	per ogni km o frazione in piu' da 30,01 a 40 km	10			9,0	€/m ³ km	0,27	€ 24,30
26 1 30 25	per ogni km o frazione in piu' da 40,01 a 50 km	19			9,0	€/m ³ km	0,21	€ 35,91
26 2	Oneri di discarica							
26 2 20	Conferimento di rifiuti assimilabili agli urbani direttamente alla discarica di Scarpino, compreso ecotassa, provenienti da:							
26 2 20 30	comuni fuori ambito				8.100	€/kg	0,16	€ 1.296,00
47 5 10	Ricostruzione di muratura a secco con pietrame di recupero, con l'eventuale impiego di nuovo pietrame in ragione del 25% circa, dello spessore medio di 50 cm, compresi l'accurata cernita del materiale, l'adattamento dello stesso e l'allontanamento degli scarti, il tutto come da indicazione del committente esclusa l'eventuale demolizione delle murature esistenti							
47 5 10 5	fino all'altezza di 1,5 m oltre il piano di campagna	4	1,5	0,5	3	€/m ³	278,68	€ 836,04
1 1 30	Manodopera - Operaio qualificato				40	€/h	34,07	€ 1.362,80
1 1 40	Manodopera - Operaio comune				40	€/h	30,75	€ 1.230,00
TOTALE RIPRISTINO MURO DI SOSTEGNO A SECCO								€ 5.024,90